ll. Tendances a long terme

Graphique II.1
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Tableau 1.3
Ameérique du Nord - Commerce des marchandises par région et par produit, 1963, 1973, 1983, 1993 et 1999
(En milliards de dollars et en pourcentage)

Exportations Importations a

1963 1973 1983 1993 1999 1963 1973 1983 1993

Valeur

1999

Tendances a long terme
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Tableau 1.4

Europe occidentale - Commerce des marchandises par région et par produit, 1963, 1973, 1983, 1993 et 1999

(En milliards de dollars et en pourcentage)

1963
Monde 63,7
Monde 100,0
Intra-Europe occidentale 64,1

Union europé

1973

258,9

100,0
69,2

Exportations

1983

7148

100,0
65,2

1993

1591,1

100,0
68,6

1999

2352,5

100,0
69,1

Valeur

Part

1963

73,4

100,0
56,1

1973

2774

100,0
64,3

Importations

1983

752,3

100,0
61,8

1993

1608,0

100,0
68,2

1999

24179

100,0
67,6



Tableau II.5

Japon - Commerce des marchandises par région et par produit, 1963, 1973, 1983, 1993 et 1999

(En milliards de dollars et en pourcentage)

Monde

Monde
Amérique du Nord
Amérique latine

Europe occidentale
Union européenne (15)
Autres

Europe c./o., Etats baltes, CEl
Europe c./o.
Russie, Féd. de

Afrique

Afrique du Sud
Autres

Moyen-Orient

Asie
Chine a
Six pays commercants d'Asie de I'Est
Australie et Nouvelle-Zélande
Autres

Total des marchandises

Produits agricoles

1963

6.3
15
4,8
3,2
34,9
11
15,8
37
14,2

100,0

8,8

Exportations

1973 1983
36,9 147,0
100,0 100,0
28,7 32,0
58 4,0
17,9 15,8
15,2 14,5
2,7 14
2,2 24
0,9 05
41 36
16 12
24 24
41 10,7
31,6 31,0
2,8 33
18,0 17,8
39 36
6,9 6,3
100,0 100,0
41 1,8

1993

362,2

0,4
2,0
06
15
3,4

40,0
47

28,2
25
46

100,0

1,0

1999 1963
Valeur
419,4 6,7
Part

100,0 100,0
32,6 35,6
2,7 8,4
18,9 10,0
17,8 8,9
1,2 1,1
0,5 2,7
0,3 0,3
0,1 -
1,1 39
0,4 1,9
0,7 2,0
2,4 11,2
39,5 28,2
5,6 1,1
26,8 8,4
24 8,4
48 10,3
100,0 100,0
1,0 44,5

1973

38,3

100,0
29,5
51
10,6
93
13
3,2
04

45
15
31
12,5
34,5
25
9,8
10,2
12,0

100,0

36,0

Importations

1983

12,9
100,0

20,7

1993

241,6

100,0
26,5
33
15,3
13,6
17
14
0,2
11
16
08
08
11,3
40,3
8,5
17,0
58
91

100,0

24,6

1999

311,3

100,0
24,3
3,0
154
13,7
16
15
02
12
13
07
06
97
44.4
138
17,9
47
8,0

100,0

19,2

Tendances a long terme
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Tableau 1.6

Exportations des marchandises de certaines régions et économies vers les pays les moins avancés, 1980-99

(En millions de dollars et en pourcentage)

Amérique du Nord
Total des marchandises
Produits agricoles
Produits des industries extractives

Produits manufacturés

Europe occidentale
Total des marchandises
Produits agricoles
Produits des industries extractives

Produits manufacturés

Australie et Nouvelle-Zélande

1980

2103
891
75
1104

10045
1640
409
7871

Valeur

1990

2079
775
27
1140

10232
2029
283
7778

1998

2718
1061

19
1499

9790
2408

242
6931

1999

2708
904
25
1620

9175
2243

270
6440

Part dans les exportations Part dans les exportations

de la région a destination totales de la région
des PMA

1980 1990 1999 1980 1990 1999
100,0 100,0 100,0 0,7 04 0,3
42,4 373 334 13 0,9 0,9
3,6 13 09 0,2 0,1 0,0
52,5 54,8 59,8 0,6 0,3 0,2
100,0 100,0 100,0 12 0,6 04
16,3 19,8 24,4 16 11 1,0
41 2,8 2,9 0,4 0,2 0,2
78,4 76,0 70,2 13 0,6 0,3



Tableau 1.7
Importations des marchandises de certaines régions et économies en provenance des pays les moins avancés, 1980-99

(En millions de dollars et en pourcentage)

Valeur des PMA
1980 1990 1998 1999 1980 1990 1999 1980 1990 1999
Amérique du Nord
Total des marchandises 2625 4807 6613 7208 100,0 100,0 100,0 0,8 0,7 0,6
Produits agricoles 870 399 477 487 331 8,3 6,8 2,6 08 0,6
Produits des industries extractives 1319 3148 2960 3001 50,3 65,5 41,6 12 33 2,6

Produits manufacturé

Part dans les importations
de la région en provenance

Part dans les importations
totales de la région

Tendances a long terme
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